



## Kuchnia inspirowana słońcem i wodą

**Nic nie jest tak inspirujące dla projektantów mebli jak sama natura. I nie chodzi tylko o dekory imitujące drewno, ale też kolory: ziemi, słońca, wody czy nadmorskich skał. Czas na projekty kuchenne inspirowane kolorami słonecznych plaż.**

Przywołując w myślach idealne wakacje, wyobrażamy sobie pogodne błękitne niebo, intensywnie świecące słońce, lazurowe morze i ciepły, rozświetlony słońcem piasek na plaży. To nie tylko wymarzony „zestaw” każdego turysty, ale niesamowite połączenie letnich i ożywczych barw, które są prawdziwą dawką pozytywnej energii. Czy jest ona zarezerwowana wyłącznie dla błogiego wypoczynku? Typowo letnie zestawy kolorystyczne z powodzeniem możemy przenieść do kuchni w naszych domach.

- Latem chętniej sięgamy po soczyste owoce i warzywa, zakładamy pastelowe ubrania, mamy większą potrzebę otaczania się intensywnymi kolorami, dlatego

możemy poeksperymentować z nimi również w naszych kuchniach – zachęca Sylwia Kowalska-Mikutel, projektantka Spółki Meblowej KAM z Milejewa.

W letniej paletcie barw nie może zabraknąć energetycznego żółtego przywodzącego na myśl słońce czy świeże i rześkie cytryny, soczystej limonki lub intensywnej zieleni. Z takimi kolorami w naszej kuchni nie ma mowy o aranżacyjnej nudzie. Ożywią wnętrze, a jego użytkownikom zapewnią dobry humor i pogodny, optymistyczny nastrój. Można również sięgnąć po całą gamę błękitów i turkusów kojarzących się z morską bryzą, które „zarażą” nas spokojem, harmonią i relaksem.

Kiedy już wybierzemy ulubiony kolor kojarzący się z latem, pozostaje zastanowić się, gdzie i jak go umiejętnie zastosować, aby uzyskać wymarzony efekt. Można zdecydować się na meble z kolorowymi frontami. To jednak propozycja dla odważnych użytkowników, którzy nie boją się eksperymentować z wystrojem wnętrza. Inni mogą rozpocząć przygodę z kolorem małymi krokami, wprowadzając go w postaci pojedynczych elementów, ozdobnych dekorów czy jako tło dla stonowanej zabudowy kuchennej, decydując się na przykład na kolorowe ściany w kuchni.

- Wszelkie odcienie słonecznej żółci i orzeźwiającego błękitu, które stanowią esencję kolorów lata, doskonale komponują się z jasnymi, ciepłymi barwami drewna czy spokojnymi, neutralnymi odcieniami szarości – podpowiada Sylwia Kowalska-Mikutel.

Duety kolorystyczne inspirowane letnimi plażami – jasnym piaskiem w połączeniu ze słońcem czy błękitem nieba – to doskonały sposób na ożywienie i rozświetlenie wnętrza. Intensywne kolory w kuchni to również sposób na zapewnienie sobie energii w pochmurne poranki, kiedy aura za oknem nie będzie już tak łaskawa jak w czasie lata.

**Oto kilka przykładów aranżacji wnętrz kuchennych, gdzie odnajdziemy inspiracje słonecznymi, letnimi plażami.**



Jasny, rozświetlony słońcem piasek na plaży i błękit można – zestaw idealny nie tylko na wakacyjny wypoczynek. Z powodzeniem można go przenieść do kuchni, czego przykładem jest aranżacja linii KAMmoduł ProLine. Świeże, delikatne barwy na frontach – biel i dekor dębu, uzupełniono wyrazistym kolorem ścian. Całość prezentuje się niezwykle lekko i elegancko, a tak zaaranżowana kuchnia na pewno nie jest nudna. Fot. KAM



Kolekcja KAMmoduł ProLine z frontami w kolorze szarego marmuru i drewna wiązu to przykład modnego stylu minimalistycznego. Nawet jego zwolennicy mogą sobie jednak pozwolić na „letnie” ożywienie wnętrza kuchni: intensywny niebieski, którym pomalowano ścianę, stanowi doskonałe tło dla stonowanych kolorystycznie mebli. Fot. KAM



Jedną z najbardziej popularnych linii wzorniczych w ofercie KAM jest KAMduo XL, czyli zabudowa pod sam sufit. Oferta wzornicza nie przewiduje co prawda intensywnych kolorów na frontach, ale te dostępne – jak np. pinia biała z szarym – można ożywić energetyczną żółcią na ścianie. Całość wygląda niezwykle efektownie, a kuchnia od razu nabrała słonecznego blasku. Fot. KAM



Zamiast typowego odcienia koloru żółtego, można zdecydować się na jego bardziej egzotyczną odmianę – szafran, który jest uosobieniem piękna w Indiach. Meble z kolekcji KAMPlus z frontami w kolorze tej najdroższej na świecie przyprawy to sposób na ożywienie kuchni i podkreślenie jej nietuzinkowego charakteru. Intensywna barwa szafranowa doskonale komponuje się z ciepłym rysunkiem drewna sosny bramberg i chłodnym odcieniem platynowej szarości. Fot. KAM



Kolorystyczny akcent, który ożywi kuchnię to rozwiązanie dla tych, którzy boją się eksperymentować z kolorem na frontach mebli. Spokojny, klasyczny wzór dekoru dąb highline, jaki zaproponowano w kolekcji KAMPlus, stanowi idealne tło dla intensywnego, energetycznego turkus. Zastosowano go w bardzo wyważonych proporcjach: jako ozdobny pas nad blatem i we wnętrzu otwartych półek. W tej kuchni niemal można poczuć powiew ożywczej morskiej bryzy. Fot. KAM